2026
Поворотные столы
Станочная оснастка
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47

индексации
Поворотные столы URT4-120…200 0,01 0,02 0,015 0,01 0,015 0,01
Поворотные столы URT4-250…400 0,01 0,02 0,02 0,015 0,02 0,015
Горизонтальные поворотные
столы UHT-400…800 0,01 — 0,015 0,02 0,01 0,02
Тип Биение поверхности
стола, мм
Плоскостность
поверхности стола, мм
Плоскостность
поверхности стола, мм
Параллельность между
поверхностью стола и
основанием стола, мм
Наклонно-поворотные столы
URT5-100…350 0,01 0,012 0,02 0,02
Наклонно-поворотные столы
URT5-400…650 0,01 0,03 0,05 0,03
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0120 Поворотный стол URT4-120
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 120 мм, тормоз отсутствует
• Подходит для установки на небольшие станки
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 6400
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF2
β βis4
MITSUBISHI HG96S-47
YASKAWA SGM7G-08A
SIMENS 1FK7042
SYNTEC S08-AM3-60
HEIDENHAIN QSY-96A
GSK 80SJT-M024
**Поворотные столы комплектуются приводами к разным стойкам индивидуально
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0170   Поворотный стол URT4-170
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 170 мм, пневматический тормоз.
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
66

Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF4
β βis8
MITSUBISHI HG105S / HG104S
YASKAWA SGM7J-09A
SIMENS 1FK7042
SYNTEC S08-AM5-40
HEIDENHAIN QSY116C
GSK 130SJT-M050
**Поворотные столы комплектуются приводами к разным стойкам индивидуально
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0180   Поворотный стол URT4-180
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 180 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
15

Максимальный крутящий момент Nm 530
Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 16000
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF4
β βis8
MITSUBISHI HG104S-D47
YASKAWA SGM7G-09A
SIMENS 1FK7060
SYNTEC S08-AM5-40
HEIDENHAIN QSY116C
GSK 130SJT-M075D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0200   Поворотный стол URT4-200
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 200 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
18h7

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 19200
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF4
β βis8
MITSUBISHI HG104S-D47
YASKAWA SGM7G-09A
SIMENS 1FK7060
SYNTEC S08-AM8-40
HEIDENHAIN QSY116C
GSK 130SJT-M075D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0250 Поворотный стол URT4-250
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 250 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
18h7

Максимальный крутящий момент Nm 700
Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 19200
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF4
β βis8
MITSUBISHI HG104S-D47
YASKAWA SGM7G-09A
SIMENS 1FK7060
SYNTEC S08-AM8-40
HEIDENHAIN QSY116C
GSK 130SJT-M075D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0255 Поворотный стол URT4-255
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 255 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
210

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 24000
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF8
β βis12
MITSUBISHI HG154S-D47
YASKAWA SGM7G-09A
SIMENS 1FK7063
SYNTEC S08-AM11-30
HEIDENHAIN QSY116E
GSK 130SJT-M100D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0320 Поворотный стол URT4-320
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 320 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
210

Максимальный крутящий момент Nm 1300
Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной установке) N 30000
Допустимые сервомоторы**
FANUC α αiF12
β βis12
MITSUBISHI HG154S
YASKAWA SGM7G-30A
SIMENS IKF7063
SYNTEC S08-AM18-30
HEIDENHAIN QSY155B
GSK 130SJT-M150D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340035 0400 Поворотный стол URT4-400
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 400 мм, гидравлический тормоз
• Поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
Описание Технические данные

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной
установке) N 3500
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis2 βis4
MITSUBISHI KP43 KP73
YASKAWA SGM7J-04A SGM7J-08A
SIMENS - -
SYNTEC S08-AM1-50 S08-AM3-60
HEIDENHAIN QSY96A QSY-116C
GSK 130SJT-M075D 130SJT-M075D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0135 Наклонно-поворотный стол URT5-135
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 135 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
• Применяется на небольших фрезерных станка

установке) N 4200
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis4 βis4
MITSUBISHI HG105 HG105
YASKAWA R2AAB8100 R2AAB8100
SIMENS - -
SYNTEC - -
HEIDENHAIN - -
GSK - -
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0170 Наклонно-поворотный стол URT5-170
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 135 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
• Применяется на небольших фрезерных станках

24
0
45
2
348.50
85.40
20
820
12
III
2 : 5
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0200 Наклонно-поворотный стол URT5-200T
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 200 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
• Применяется на сверлильных, резьбонарезных и вертикально-фрезерных станках

установке) N 14000
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis4 βis8
MITSUBISHI HG96S-D47 HG104S-D47
YASKAWA SGM7G-08A SGM7G-13A
SIMENS 1FK7060 1FK7060
SYNTEC S08-AM3-60 S08-AM8-40
HEIDENHAIN QSY-116С QSY-116С
GSK 80SJT-M024E 130SJT-M075D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0250 Наклонно-поворотный стол URT5-250
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 250 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
637.5

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной
установке) N 14000
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis8 βis8
MITSUBISHI HG154S-D47 HG154S-D47
YASKAWA SGM7G-13A SGM7G-20A
SIMENS 1FK7060 1FK7063
SYNTEC S08-AM8-40 S08-AM8-40
HEIDENHAIN QSY116E QSY116E
GSK 130SJT-M075D 130SJT-M100D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0320 Наклонно-поворотный стол URT5-320
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 320 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
320

установке) N 18000
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC α8is / β8is α12iF / β12is
MITSUBISHI HF104S HF154S
YASKAWA - -
SIMENS - -
SYNTEC - -
HEIDENHAIN - -
GSK - -
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0350 Наклонно-поворотный стол URT5-350
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 320 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
350

Максимальная осевая нагрузка (при горизонтальной
установке) N 22000
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis12 βis22
MITSUBISHI HG154S-D47 HG204S-D47
YASKAWA SGM7G-20A SGM7G-30A
SIMENS 1FK7063 1FK7083
SYNTEC S08-AM11-40 S08-AM18-30
HEIDENHAIN QSY-155B QSY-155B
GSK 130SJT-M100D 130SJT-M150D
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0400 Наклонно-поворотный стол URT5-400
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 400 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
120°

установке) N 22000
Допустимые сервомоторы**
Ось Поворотная ось Наклонная ось
FANUC βis12 βis22
MITSUBISHI HG154S-D47 HG303S-D47+B
YASKAWA SGM7G-20A SGM7G-30A+B
SIMENS 1FK7063 1FK7084+B
SYNTEC S08-AM11-40 S08-AM18-30+B
HEIDENHAIN QSY116 QSY-155B
GSK 130SJT-M100D 130SJT-M150D+B
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
340040 0650 Наклонно-поворотный стол URT5-650
• Конструкция роликового кулачка, отсутствие люфта, высокая точность и эффективность
• Диаметр стола 650 мм, гидравлический тормоз
• Наклонно-поворотный стол поставляется с двигателем, приводом и кабелями для подключения к станку
1100

28
0
30
0
55
0
80
80
80
80
200
320
10 - 13
23
0
340050 0400 Горизонтальный поворотный стол UHT-400
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47

0
32
0
25
5
23
5
222 78
300
500
100 100 100 100
32
18
3012
218
340050 0500 Горизонтальный поворотный стол UHT-500
400
66
0
30

125
125
125
630
63
0
72
0
580
6-Ø226-Ø342-Ø16H7
150
331
89
71
913
340050 0630 Горизонтальный поворотный стол UHT-630
80
0
16H7
10

10
0
10
0
10
0
10
0
10
0
38
38
16
385
90
340050 0800 Горизонтальный поворотный стол UHT-800
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47